QUE l'agriculture est le principal facteur structurant de l'activité économique, de la vie sociale et de l'aménagement du territoire; 
IL EST RÉSOLU QUE le Conseil de ville de Saint-Antonin autorise le paiement pour l'adhésion à TCBBSL au montant de cent cinq dol-

lars (105,00 $).  

DEMANDE DE DON SOCIÉTÉ ALZHEIMER 

QUE que la Ville a reçu une demande d'aide financière de la Société Alzheimer ;  
QUE la Société Alzheimer Bas-Saint-Laurent organise une « Marche pour l'Alzheimer » le 25 mai à Matane et à Rivière-du-Loup pour

[...]

QUE la Ville de Saint-Antonin a reçu le renouvellement de son assurance de dommages auprès de la FQM Assurances pour la période 

du 1er juin 2025 au 1er juin 2026; 

QU’IL y a lieu de procéder au renouvellement; 
IL EST RÉSOLU QUE le Conseil de ville de Saint-Antonin autorise le paiement de la facture 19213 de FQM assurances au montant de 
cent cinquante-quatre mille trois cent trente-deux dollars et un sou (154 332.01 $ ).  

MODIFICATION D’UNE DATE DE RÉUNION DU CONSEIL 
QUE le calendrier des séances ordinaires du conseil municipal doit être modifié en raison des élections municipales générales du 
2  novembre 2025, et que certaines séances ne peuvent être tenues durant la période électorale;

[...]

QUE la Ville a octroyé, en octobre dernier, un contrat à l'entreprise Probiosphère qui participe au programme « Vitrine technologique 
en traitement de l'eau » pour un montant de total de 47 930,19 $ plus les taxes applicables; 
IL EST RÉSOLU QUE le Conseil de ville de Saint-Antonin autorise le paiement de la facture numéro 20250422 au montant de quarante-
sept mille neuf cent trente dollars et dix-neuf sous (47 930,19 $) plus les taxes applicables à la compagnie Probiosphère.  

AUTORISATION DE PAIEMENT ORANGE TRAFFIC 
QUE la Ville de Saint-Antonin avait prévu dans son budget d'immobilisations d'acheter trois passages piétonniers; 
QUE deux passages piétonniers ont été commandés par le service des Travaux publics;